
1

2

3

4

5

6

7

契約方法及び
根拠条項

契約金額
（単価契約）

契約の相手方

　指名競争入札（従事時間に対する単価契約）
　・ 地方自治法施行令第１６７条第２号
　・ 市立旭川病院委託契約等の競争入札事務実施要綱第１９条第２号ア

入札場所

入 札 結 果 

　令和７年４月４日（金）　午前１０時

　令和７年４月４日から令和８年３月３１日まで

　市立旭川病院　小会議室

契約期間

株式会社エスアールエル

業務名 病理組織検査関連業務（単価契約） 

　東京都港区赤坂一丁目８番１号　株式会社エスアールエル
　取締役営業本部長　砂金　悟

　市立旭川病院事務局　医事課

　別紙のとおり

指 名 業 者 名

一者特命の
随意契約と
した理由

入札等の
執行状況
（単価）

株式会社ビー・エム・エル

契約担当課

入札日時

入 札 結 果 調 書

落札

第１回入札高
（単価）

第２回入札高
（単価）

１,７２２,２００.００ 円

辞退



項目
番号

検査項目

1
病理組織検査（腎生検）
※標本返却費用含む

8,261.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金751.00 円）

2
蛍光抗体法４項目（IgG、
IgA、IgM、C3c）
※写真返却費用含む

13,200.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金1,200.00 円）

3
蛍光抗体法５項目
※写真返却費用含む

13,200.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金1,200.00 円）

4
蛍光抗体法６項目
※写真返却費用含む

17,600.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金1,600.00 円）

5
蛍光抗体法７項目
※写真返却費用含む

17,600.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金1,600.00 円）

6
電子顕微鏡検査（腎生
検）
※CD作成料含む

35,200.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金3,200.00 円）

7 1臓器診断（手術材料） 8,261.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金751.00 円）

8 2臓器診断（手術材料） 16,522.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金1,502.00 円）

9
3臓器以上診断（手術材
料）

24,783.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金2,253.00 円）

10 1臓器診断 8,261.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金751.00 円）

11 2臓器診断 16,522.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金1,502.00 円）

12 3臓器以上診断 24,783.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金2,253.00 円）

13 腎セット検査 12,661.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金1,151.00 円）

14 特殊染色　１枚 297.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金27.00 円）

15 特殊免疫染色　１枚 4,400.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金400.00 円）

16 ＥＲ 7,480.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金680.00 円）

17 ＰＧＲ 7,480.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金680.00 円）

18 ＨＥＲタンパク染色　１枚 6,820.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金620.00 円）

19 胃癌ＨＥＲ２/ＩＨＣ　１枚 7,480.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金680.00 円）

20 ＨＥＲ２/FISH 13,200.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金1,200.00 円）

21 BRAF V600変異タンパク 15,840.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金1,440.00 円）

22 未染標本作製 1,320.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金120.00 円）

23 染色標本作製 2,640.00 円 （うち消費税及び地方消費税の額 金240.00 円）

病理組織検査関連業務委託
契約単価（１検体当たり）

契約金額


